Ano 2023 - n. 144 Curitiba, sexta-feira, 28 de julho de 2023 161

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná (DJE/TRE-PR). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pr.jus.br/

A seguir, manifeste-se o responsável pela análise técnica sobre os incisos I a IV do art. 45, da
Resolução TSE 23.604/19.
Ato seguinte, remetam-se os autos ao Ministério Público Eleitoral, para manifestação, no prazo de
5 (cinco) dias.
Por fim, façam os autos conclusos.
Datado e assinado digitalmente.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600058-09.2023.6.16.0061

PROCESSO
: 0600058-09.2023.6.16.0061 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (ARAPONGAS
- PR)

RELATOR : 061ª ZONA ELEITORAL DE ARAPONGAS PR
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO PARANA
INTERESSADO : DIRETORIO DO PARTIDO SOCIAL DEMOCRATICO PSD ARAPONGAS PR
ADVOGADO : CHRISTIN SERENO DE RESENDE (53547/PR)
INTERESSADO : RONNIE PETTERSON ONOFRE DA SILVA
ADVOGADO : CHRISTIN SERENO DE RESENDE (53547/PR)
INTERESSADO : VALDECIR ANTONIO SCARCELLI
ADVOGADO : CHRISTIN SERENO DE RESENDE (53547/PR)

JUSTIÇA ELEITORAL
061ª ZONA ELEITORAL DE ARAPONGAS PR
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (12377) Nº 0600058-09.2023.6.16.0061 / 061ª ZONA
ELEITORAL DE ARAPONGAS PR
INTERESSADO: DIRETORIO DO PARTIDO SOCIAL DEMOCRATICO PSD ARAPONGAS PR,
RONNIE PETTERSON ONOFRE DA SILVA, VALDECIR ANTONIO SCARCELLI
DESPACHO
Vistos.
Conforme o rito descrito no art. 44 da Resolução TSE 23.604/19, publique-se edital no Diário de
Justiça Eletrônico, indicando prazo de 3 (três) dias para a impugnação da declaração apresentada.
Após o decurso do prazo, se houver impugnação, tornem os autos conclusos. Em não havendo,
juntem-se aos autos extratos bancários relativos às contas do partido que tenham sido enviados à
Justiça Eleitoral, assim como eventuais recibos de doação e registros de repasse ou de
distribuição de recursos do Fundo Partidário, se existirem.
A seguir, manifeste-se o responsável pela análise técnica sobre os incisos I a IV do art. 45, da
Resolução TSE 23.604/19.
Ato seguinte, remetam-se os autos ao Ministério Público Eleitoral, para manifestação, no prazo de
5 (cinco) dias.
Por fim, façam os autos conclusos.
Datado e assinado digitalmente.

ATOS DO JUIZ ELEITORAL

EDITAL 008/2023
EDITAL Nº 008/2023
O Excelentíssimo Senhor GABREL ROCHA ZENUN, MM. Juiz da 61ª Zona Eleitoral, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

TORNAR PÚBLICO, a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que,

Ano 2023 - n. 144 Curitiba, sexta-feira, 28 de julho de 2023 162

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná (DJE/TRE-PR). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pr.jus.br/

TORNAR PÚBLICO, a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que,
transcorridos 45 (quarenta e cinco) dias corridos da data de publicação deste Edital no Diário da
Justiça Eletrônico do Paraná, se não houver oposição, eliminará os documentos constantes da
Listagem anexa.
Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, desde de que demonstrem legitimidade, às
suas expensas, o desentranhamento ou cópias dos documentos.
E para que ninguém alegue ignorância, expediu-se o presente edital, que será publicado no Diário
de Justiça Eletrônico. Dado e passado nesta cidade de Arapongas, aos 03 de julho de 2023.
GABRIEL ROCHA ZENUN
JUIZ ELEITORAL
ANEXO I
RELAÇÃO DE MATERIAIS E DOCUMENTOS
1. Alistamento e recadastramento de eleitoral - RAES e PETES de 2017.
2. Cadernos de votação - eleição 2012 e 2014.
3. Ata de mesa receptora de votos - eleição 2016.
4. Boletins emitidos pelas urnas eletrônicas (BUS, Boletins de Justificativas, etc. - Eleições 2016.

68ª ZONA ELEITORAL

ATOS JUDICIAIS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600092-60.2023.6.16.0068

PROCESSO
: 0600092-60.2023.6.16.0068 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (CASCAVEL -
PR)

RELATOR : 068ª ZONA ELEITORAL DE CASCAVEL PR
Destinatário : TERCEIROS INTERESSADOS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO PARANA

INTERESSADO
: 17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL COMISSAO PROVISORIA MUNICIPAL -
CASCAVEL/PR

ADVOGADO : ANTONIO MARCOS ESPINOLA (74334/PR)
INTERESSADO : ADRIEL LEANDRO MARIOTTI BATISTA
ADVOGADO : ANTONIO MARCOS ESPINOLA (74334/PR)
INTERESSADO : NELSON FERNANDO PADOVANI
ADVOGADO : ANTONIO MARCOS ESPINOLA (74334/PR)

JUSTIÇA ELEITORAL
ESTADO DO PARANÁ
JUÍZO DA 068ª ZONA ELEITORAL DE CASCAVEL PR
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (12377) Nº 0600092-60.2023.6.16.0068 / 068ª ZONA
ELEITORAL DE CASCAVEL PR
ASSUNTO: [Prestação de Contas - De Exercício Financeiro]
INTERESSADO: 17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL COMISSAO PROVISORIA MUNICIPAL -
CASCAVEL/PR, NELSON FERNANDO PADOVANI, ADRIEL LEANDRO MARIOTTI BATISTA
Advogado do(a) INTERESSADO: ANTONIO MARCOS ESPINOLA - PR74334
Advogado do(a) INTERESSADO: ANTONIO MARCOS ESPINOLA - PR74334
Advogado do(a) INTERESSADO: ANTONIO MARCOS ESPINOLA - PR74334
EDITAL N. 29/2023

Como ficará o preenchimento na Listagem de Eliminação de
Documentos

Segundo a Res. 324/2020 do CNJ

ÓRGÃO/ENTIDADE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

UNIDADE/SETOR: 061ª Zona Eleitoral de Arapongas/PR

ÓRGÃO/SETOR:
TRE-PR  –  061ª
ZE/PR

Listagem  nº:
01/2023
Folha nº: 01/01

Código
referen

te
à

classific
ação

Descritor do
Código

Dat
as
Li

mit
e

Unidade
de
Arquivamen
to

Observações e/ou
justificativas

    Quantid

ade
Especificar

3.1.5-3

Apuração:(Atas  de
Votação,  Boletins  de
Urnas,  Boletins  de
Justificativa,
Zerésimas)

2016

512
Folhas

3-1-5-2
Votação  Eletrônica:
cadernos  e  folhas  de
votação

2012-
2014

512 Cadernos

3-2-3-4

Alistamento  e
Recadastramento
Eleitoral:
Requerimento  de
Alistamento  Eleitoral
R.A.E  e  protocolo  do
Título  Eleitoral  –  PET
independentes  de  um
processo PAD ou PJE

2017 65000 Folhas

3-2-3-4 Alistamento e
Recadastramento Eleitoral:
Requerimento de
Alistamento Eleitoral
R.A.E e protocolo do Título
Eleitoral – PET
independentes de um
processo PAD ou PJE -
Relatórios de Afizon

2017 6567 folhas

MENSURAÇÃO TOTAL: 72079 folhas, 512 cadernos

DATAS-LIMITE GERAIS: 2012,2014,2016,2017

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 19/07/2023 14:44:49
Por: MARIANGELA DE SOUZA MELO

T
R

E
/P

R

JUSTIÇA
ELEITORAL
ESTADO DO

PARANÁ

FORUM ELEITORAL DES. JAIRO
CAMPOS

JUÍZO DA 61ª ZONA ELEITORAL
ARAPONGAS

EDITAL Nº 008/2023

O Excelentíssimo Senhor GABREL ROCHA
ZENUN,  MM. Juiz da 61ª Zona Eleitoral,  no
uso de suas atribuições legais, resolve

                              TORNA PÚBLICO, a todos quantos o presente edital virem
ou dele  tiverem conhecimento,  que, transcorridos 45 (quarenta e cinco) dias
corridos da data de publicação deste Edital no Diário da Justiça Eletrônico do
Paraná,  se não houver oposição,  eliminará os documentos constantes da
Listagem anexa.
                                   Os interessados, no prazo citado, poderão requerer,
desde  de  que  demonstrem  legitimidade,  às  suas  expensas,  o
desentranhamento ou cópias dos documentos.

            E para que ninguém alegue ignorância, expediu-se o
presente edital, que será publicado no Diário de Justiça Eletrônico. Dado e
passado nesta cidade de Arapongas, aos 03 de julho de 2023.

GABRIEL ROCHA ZENUN
JUIZ ELEITORAL

ANEXO I

Rua Tico-Tico, 1001, Vila Natal, CEP 86.707-020 – Telefone: (43) 3275-2008 – e-mail: zona061@tre-pr.gov.br
Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 03/07/2023 17:06:58
Por: GABRIEL ROCHA ZENUN

T
R

E
/P

R

JUSTIÇA
ELEITORAL
ESTADO DO

PARANÁ

FORUM ELEITORAL DES. JAIRO
CAMPOS

JUÍZO DA 61ª ZONA ELEITORAL
ARAPONGAS

RELAÇÃO DE MATERIAIS E DOCUMENTOS

1.  Alistamento e recadastramento de eleitoral - RAES e
PETES de 2016,2017 até maio/2018.
2.  Cadernos de votação - eleição 2012 e 2014.
3.  Ata de mesa receptora de votos - eleição 2018 e 2020.
4.  Boletins  emitidos  pelas  urnas  eletrônicas  (BUS,
Boletins de Justificativas, etc. - Eleições 2016 e 2018

Rua Tico-Tico, 1001, Vila Natal, CEP 86.707-020 – Telefone: (43) 3275-2008 – e-mail: zona061@tre-pr.gov.br
Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 03/07/2023 17:06:58
Por: GABRIEL ROCHA ZENUN

T
R

E
/P

R

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

061ª ZONA ELEITORAL DE ARAPONGAS/PR

Termo de Eliminação de Documentos

  Aos 30 dias do mês de outubro do ano de 2023 a 061ª Zona Eleitoral, de acordo com

o que consta na Listagem de Eliminação de Documentos e respectivo Edital de Ciência

de Eliminação de Documentos (publicados no DJE/PR nº 144, de 28/07/2023, p.161 e

162), mediante os prazos constantes da Tabela de Temporalidade de Documentos,

aprovada pela Portaria TRE/PR n.º 235/2023, procedeu à eliminação dos documentos

integrantes do acervo da Zona Eleitoral.

LEANE CRISTINE DO NASCIMENTO OLIVEIRA DONATO

Juíza Eleitoral

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 11/12/2023 14:30:24
Por: LEANE CRISTINE DO NASCIMENTO OLIVEIRA DONATO

T
R

E
/P

R